СОВЕТ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  №

О ежемесячном возмещении депутату Совета Омского муниципального

района Омской области расходов, связанных с осуществлением депутатских

полномочий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,

решением Совета Омского муниципального района Омской области от

27.09.2007 № 64 «О статусе депутата Совета Омского муниципального

района», Совет Омского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить ежемесячное возмещение расходов, связанных с

осуществлением депутатских полномочий (далее – расходы):

1) Председателю Совета Омского муниципального района Омской

области (далее – Председатель Совета) в размере 15 000 рублей, в случае его

отсутствия – заместителю Председателя Совета;

2) депутату Совета Омского муниципального района Омской области

в размере 575 рублей.

2. Возмещение расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения,

производить депутату без предоставления подтверждающих документов.

3. Действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Решение Совета Омского муниципального района Омской области

от 25.01.2007 № 6 «О возмещении депутатам Совета Омского

муниципального района Омской области расходов, связанных с проездом»

признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по финансово-экономическим вопросам Совета

Омского муниципального района Омской области Бригерта И.Л.

Глава муниципального района Г.Г. Долматов